

Nr 75.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående återuppförande av en nedbrunnen verkstadsbyggnad vid Karlskrona grenadjärregemente; given Stockholms slott den 12 mars 1915.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 29,300 kronor må tagas i anspråk för uppförande av en verkstadsbyggnad vid Karlskrona grenadjärregementets kasernetablissemang i Karlskrona.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

G U S T A F.

B. B. E. Mörcke.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms-slott den
12 mars 1915.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden HASSELROT,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Mörcke anförde härefter:

»Natten mellan den 1 och 2 oktober 1914 nedbrann en vid Karlskrona grenadjärregementes kasernetablissemang i Karlskrona belägen verkstadsbyggnad. Enligt inför garnisonskrigsrätten den 13 oktober 1914 hållet förhör hade elden uppstått i den inom byggnaden belägna skradderiverkstaden, sannolikt genom kol eller gnistor från ett därstädes använt pressjärn. Utredningen har emellertid icke givit vid handen, att någon viss person varit vållande till eldsolyckan.

Framställning
av arméför-
valtningens
fortifikations-
och inten-
dentsdeparte-
ment.

Med underdånig skrivelse den 27 januari 1915 hava arméförvaltningens fortifikations- och intendentsdepartement överlämnat inom fortifikationsdepartementet utarbetad ritning jämte kostnadsförslag för uppförande vid regementet av en ny verkstadsbyggnad i den nedbrunnas ställe. Enligt förslaget skulle byggnaden uppföras av sten i två vå-

ningar under tak av plåt samt inrymma i bottenvåningen snickeri- och skomakarverkstad jämte förråds- och expeditiionslokaler samt i våningen en trappa upp skrårderi- och sadelmakarverkstad jämte förrådsrum. Kostnaderna hade beräknats sålunda:

Grund- och murningsarbeten	kronor	13,131: —
Timmermansarbeten	»	5,810: —
Snickeri med glas, beslag och oljemålning	»	2,805: —
Järn-, plåt- och smidesarbeten med oljemålning	»	1,586: —
Eldstäder	»	745: —
Målningsarbeten	»	504: —
Yttre och inre ledningar	»	2,000: —
Oförutsedda utgifter	»	1,369: —
Ritningar och kontroll	»	1,350: —
<hr/>		
Summa kronor		29,300: —

Då det vore av vikt, att den nedbrunna byggnaden snarast möjligt ersattes med en ny, hemställde departementen, att Kungl. Maj:t måtte, dels för uppförandet av en ny verkstadsbyggnad för regementet anvisa 29,300 kronor, att förskjutas och framdeles anmälas till ersättande från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar, dels ock medgiva, att för tids vinnande anbud om byggnadens uppförande måtte få infordras under hand.

Uti underdånigt utlåtande den 8 februari 1915 har arméförvaltningens civila departement erinrat, att riksdagen i skrivelse den 27 april 1906, nr 85, förmält sig hava fäst sin uppmärksamhet vid, att genom särskilda nådiga beslut utan riksdagens hörande i varje fall vederbörande myndighet anbefallts att låta uppföra åtskilliga byggnader, för vilka medel icke beräknats uti de för riksdagen framlagda kostnadsförslag för uppförande av nya byggnader vid armén. Med anledning härav ville departementet ifrågasätta, huruvida icke nödiga medel för nu ifrågavarande ändamål tilläventyrs borde äskas av den nu samlade riksdagen. Skulle emellertid Kungl. Maj:t finna, att med byggnadsarbetets utförande icke borde anstå, till dess riksdagens beslut i ämnet hunne inhämtas, syntes kostnaderna därför kunna förskottsvis bestridas, i vilket hänseende departementet för sådant fall hemställde om bemyndigande för departementet att förskjuta erforderliga medel, att framdeles anmälas till ersättande från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar, vilka därtill lämnade tillgång.

Yttrande av
arméförvalt-
ningens civila
departement.

Departements-
chefen.

Då, enligt vad den verkställda undersökningen givit vid handen, någon viss person icke kan anses vållande till den eldsvåda, som övergått ifrågavarande verkstadsbyggnad, måste givetvis statsverket självt vidkännas kostnaderna för densammas återuppförande. Framställning torde därför, såsom i åtskilliga liknande fall ägt rum, böra göras till riksdagen om medgivande att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar få taga i anspråk det för ändamålet erforderliga beloppet. Med anledning härav och då jag icke har något att erinra mot den av fortifikationsdepartementet uppgjorda kostnadsberäkningen, får jag hemställa, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 29,300 kronor må tagas i anspråk för uppförande av en verkstadsbyggnad vid Karlskrona grenadjärregementets kasernetablissemang i Karlskrona.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

H. J. Th. Beskow.